
Příloha č. 7 

Obsahové náležitosti žádosti o povolení provozu 

Žádost o povolení provozu podle § 11 odst. 2 písm. d) obsahuje 

1.1. Jméno, popřípadě jména, příjmení a adresu, v případě právnické osoby název, právní formu 

a sídlo žadatele, podpis osoby k tomu oprávněné v souladu s výpisem z obchodního rejstříku, 

popřípadě pověřené k jednání na základě plné moci vystavené statutárním zástupcem, a dále 

identifikační číslo osoby, bylo-li přiděleno. U žádosti týkající se tepelného zpracování odpadu 

také jméno fyzické osoby autorizované pro dohled nad tepelným zpracováním odpadu. 

1.2. Údaje o dosavadních rozhodnutích příslušných správních orgánů podle tohoto zákona a podle 

jiných právních předpisů, které souvisí s předmětem žádosti a soupis všech stacionárních 

zdrojů provozovaných žadatelem v dané provozovně4, včetně specifikace všech komínů nebo 

výduchů. 

1.3. Projektovou dokumentaci, kterou je žadatel povinen předložit v rámci stavebního nebo jiného 

řízení podle jiných právních předpisů, nebo jinou obdobnou dokumentaci, která umožní posoudit 

předmět žádosti. Tato dokumentace obsahuje zejména 

a) údaje o přesném umístění stavby, investorovi a zpracovateli projektu, 

b) technickou zprávu, 

c) podrobný technický popis technického a technologického řešení stacionárních zdrojů 

a procesů, které zde budou probíhat (zejména přesná označení názvem a typem, názvy 

a adresy výrobců a jejich technické parametry, specifikace hořáků použitých spalovacích 

stacionárních zdrojů, jejich typy, výrobce, parametry), 

d) technické parametry, především kapacita stacionárního zdroje, 

e) hmotnostní toky jednotlivých materiálů a energií na vstupu a výstupu ze stacionárního 

zdroje (zejména paliv a odpadů) a způsob dalšího nakládání s nimi. 
 

1.4. Specifikaci všech znečišťujících látek, které budou vnášeny do ovzduší během provozu 

stacionárního zdroje. Zvláště je třeba uvést znečišťující látky, které mohou způsobovat pachový 

vjem. U stávajících zdrojů uvést informace o stávajících emisích ve stejném rozsahu. 

1.5. Informace o zjišťování úrovně znečišťování ovzduší. Údaje o počtu a umístění měřicích míst pro 

kontinuální i jednorázová měření emisí znečišťujících látek a jejich hmotnostního toku. 

1.6. U žádosti týkající se tepelného zpracování odpadu způsob stanovení celkového organického 

uhlíku v popelu a ve strusce, vyhodnocení možnosti kombinované výroby elektřiny a tepla 

a způsob využití vyrobeného tepla. 

1.7. Návrh provozního řádu, v případě že se jedná o stacionární zdroj, který má povinnost zpracovat 

provozní řád. 

1.8. Návrh zvláštních podmínek provozu při překročení regulační prahové hodnoty, pokud se jedná 

o provoz stacionárního zdroje podle § 10 odst. 3. 

 



Příloha č. 8 

Výjimky z omezení provozu v nízkoemisních zónách 

Omezení provozu v nízkoemisních zónách se nevztahuje na 

a) zvláštní vozidla29, 

b) vozidla integrovaného záchranného systému, 

c) vozidla k řešení mimořádné události30 nebo v souvislosti s řešením krizové situace31, včetně 

zásobování postižených míst, svozu dřeva po živelní pohromě, jízd speciálních vozidel pro 

odstranění následků škod (lesní stroje, stavební stroje), 

d) vozidla přepravující osoby zdravotně postižené, označená podle příslušných předpisů, 

e) vojenská vozidla Armády České republiky a NATO, 

f) historická vozidla a vozidla zapsaná v registru silničních vozidel, pro která je vydán platný doklad 

o uznání testování silničního vozidla na historickou původnost, 

g) vozidla k provádění činností bezprostředně spojených s prováděnou údržbou, opravami 

a výstavbou pozemních komunikací nebo drah, plynových zařízení, elektroenergetických 

zařízení, energetických zařízení soustav zásobování tepelnou energií a vodárenských zařízení, 

h) vozidla držitele poštovní licence určená k přepravě poštovních zásilek, 

i) vozidla k přepravě komunálního odpadu, 

j) vozidla určená k odstranění závad vodovodů, kanalizací, plynovodů, elektrických sítí, rozvodů 

soustav zásobování tepelnou energií, sítí veřejných elektronických komunikací a dalších 

inženýrských sítí ve veřejném zájmu, 

k) vozidla zajišťující veřejnou linkovou dopravu32, 

l) silniční motorová vozidla určená k přepravě tuhých, tekutých a plynných paliv pro zajištění 

provozu nemocnic, sociálních ústavů a školských zařízení. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


